Дело № 5-41/4/2024
(26MS0086-01-2024-000350-57)
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30 января 2024 года, мировой судья судебного участка №4 города Невинномысска Ставропольского края Гавришов М.В., (г. Невинномысск ул. Гагарина 55), рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Громак Д.А., ***, по ч.1                                ст. 20.25 КРФоАП,
У С Т А Н О В И Л:
Громак Д.А. не уплатила в установленный срок административный штраф в размере                      500 рублей по постановлению  № 18810526230808029795 от 08.08.2023г., за совершение правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 12.9 КоАП РФ. Постановление вступило в законную силу 17.09.2023г.

В судебное заседание Громак Д.А. не явилась, хотя была надлежащим образом извещена о дате и времени судебного заседания, посредством SMS-извещения, на что она дала согласие при составлении протокола об административном правонарушении, что подтверждается распиской о согласии на SMS оповещение.

Согласно отчета об отправке, SMS-извещение, адресованного Громак Д.А., с текстом о времени, дате и месте рассмотрения дела об административном правонарушении, абоненту доставлено 25.01.2024 года.

При таких обстоятельствах, суд считает возможным рассмотреть административное дело в ее отсутствие.

Исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о ее виновности в совершении административного правонарушения по следующим основаниям:
Диспозицией ч.1 ст.20.25 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность за неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.

Согласно требований ч.1 ст.32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Как следует из материалов дела, 08.08.2023г. Громак Д.А. была подвергнута наказанию в виде административного штрафа в размере 500 рублей за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 12.9 КоАП РФ, постановление № 18810526230808029795 от 08.08.2023г. вступило в законную силу 16.10.2023г.

Таким образом, срок добровольной уплаты Громак Д.А. административного штрафа по постановлению № 18810526230808029795 от 08.08.2023г. по делу об административном правонарушении истек 16.11.2023г.
Вина Громак Д.А. в совершении административного правонарушения подтверждается исследованными материалами дела: протоколом 26 ВК № 451111 от 29.12.2023г. об административном правонарушении; копией постановления                                          № 18810526230808029795 от 08.08.2023г.  по делу об административном правонарушении, сведениями из ГИС ГМП об отсутствии подтверждения об оплате административного штрафа по постановлению № 18810526230808029795.
На основании изложенного, суд пришел к выводу, что в действиях (бездействии) Громак Д.А. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
При назначении Громак Д.А. административного наказания, суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, данные о личности виновного, отсутствие обстоятельств смягчающих, либо отягчающих наказание.
Руководствуясь ст.ст.20.25, 29.9 - 29.11 КоАП РФ, мировой судья –

П О С Т А Н О В И Л:

Громак Д.А.  признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере 1000 рублей.
Штраф оплатить не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу по реквизитам: УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060); ИНН: 2634051915; КПП: 263401001; Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ  г. Ставрополь; БИК 040702001; р/с 40101810300000010005; ОКТМО 07724000; КБК 00811601203019000140; УИН 0355703700865000412420177.
Постановление может быть обжаловано в Невинномысский городской суд через мирового судью в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
«Согласовано»
Мировой судья
М.В. Гавришов